

Årsberetning styret 2023

Styret i Solum Golfklubb har i 2023 har bestått av:

Leder: Mette Kalve

Nestleder: Vegard Lilleås

Styremedlemmer: Hanne C. K. Mürer, Benn Kaasa og Jakob Y. Fridriksson

Varamedlemmer: Bjørn Ove Strand og Thomas Aastrøm

Turneringsansvarlig: Gudmund Eikli

Styret har i perioden hatt seks styremøter, i tillegg til en strategisamling. Vi har behandlet ordinære styresaker som drift av klubben, økonomi, planlegging av turneringer, treninger, VTG-kurs etc. Vi har også gjennomført to medlemsmøter – ett om medlemsundersøkelsen og ett med tema regler. Også i år har vi brukt medlemsundersøkelsen som grunnlag for planlegging og prioriteringer, som f.eks. at et ønske fra medlemmene om flere sosiale arrangementer, resulterte i jubileumsturnering/sommeravslutning. Vi har et mål om at flere av medlemmene våre skal svare på undersøkelsen i 2024.

Nytt av året var gratis sommerskole for barn i alderen 7-13 år. Ungdomsinstruktørene våre sto for gjennomføringen 3 dager i juli, og skolen var fulltegnet med 14 fornøyde golfspirer. Et suksesskriterium var at vi kjøpte inn nytt utstyr til gratis utlån. Så nå har vi 7 splitter nye golfsett til 5-8 åringer, og 7-12-åringer. Vi gjorde nyttige erfaringer med sommerskolen, og det er et mål å gjennomføre sommerskolen i 2024 også.

Styret gjennomfører også samarbeidsmøter med baneeier to ganger i året, der vi har en gjennomgang av økonomi, medlemskap og turneringer mm.

Ivaretagelse av nye golfere og medlemmer er viktig for oss, og vi har gjennomført egne treninger for VTG-erne. Vi har også hatt en ordning der etablerte golfere har gått runder med de nye golferne og fungert som faddere/mentorer.

Styret har et ønske om å ha et tilbud til medlemmene våre hele året, og har derfor startet et arbeid for å undersøke muligheten for å skaffe en golfsimulator. Vi hadde også et ønske om innetrening for knøtter og juniorer i Ekeberghallen i vinter, men fikk tildelt treningstider lørdag kveld, så dette har ikke blitt gjennomført.

NGF har dekket trenerkurs for jentene som tok Trener1 og Ungdomsdriven i 2022, fordi de har levert praksis i 2023. Dette er ledd i NGF sin satsing på jenter.

Klubben har mange aktive damer, men har ikke hatt en dameansvarlig de siste årene. Styret har et mål om å få dette på plass i 2024.

I løpet av sesongen har vi kjøpt baller, håndklær og piqueskjorter med SGK-logo, og vi har investert i ny hjertestarter som er montert på klubbhuset.

ØKONOMI

Styret har god kontroll på økonomistyringen, da dette er et fast punkt på agendaen på hvert

styremøte. Leder og kasserer godkjenner alle fakturaer og har innarbeidet gode rutiner. Også i år har vi hatt noe økonomisk bistand, men nå fra Skya Regnskap.

Klubben har en betydelig egenkapital på kr. 1 671 030,- og meget god likviditet. Sum inntekter i 2023 er kr. 957 449,- og sum kostnader er kr. 901 934,- noe som gir et driftsresultat på kr. 55 515,-. Økonomien i klubben er solid.

MEDLEMMER

31.12.22 hadde vi 587 medlemmer. 31.12.23 hadde vi 608 medlemmer. 66 av disse er under 25 år. 132 damer og 476 menn. Ca. 20-30% er aktive spillere på banen. En stadig større andel av medlemmene våre er under 25 år (66 stk), og andelen lokale spillere øker for hvert år (252 medlemmer har postnummer 3070-3090, mot 190 i 2022).

Treninger på Solum 2023

3. mai startet treningene på Solum opp i 2023-sesongen. Trener var pro Thomas Lysgaard, som i tillegg til å ha onsdagstreninger på Solum, er trener på Wang toppidrett og Vestfold golfklubb. I tillegg har våre to trener 2-aspiranter Henrik Brandseth og Matteo Chirico bidratt. Treningene ble delt opp i egen damegruppe og en åpen gruppe.

Det ble en pause i treningene fra midten av juni til midten av august. Etter sommeren, blant annet på grunn av dagslys, ble siste trening for sesongen 30. august.

Totalt har det vært innom ca. 50 forskjellige golfere på treningene, som har vært innom både range og nærspill.

Etter sesongen ble det sendt ut en spørreundersøkelse til deltagerne. Tilbakemeldingene her viste at så godt som alle mener at opplegget har vært veldig bra eller stort sett bra. Klubben har i tillegg fått verdifulle tilbakemeldinger som tas med i planlegging av kommende sesong.

Turneringskomitéens beretning for 2023

Turneringskomitéen har i 2023, som i de siste årene, bestått av Nils Kalve, Thomas Bang, Vegard Lilleås, Tormod Gretteberg og med Gudmund Eikli som leder. I 2023 var komitéen ansvarlig for gjennomføring av følgende turneringer:

- Tirsdagsgolfen
- Klubbmesterskapet
- Jubileumsturneringen
- Solum Match
- Holmestrandsmesterskapet i golf (arr. sammen med Hof gk og Sande gk)
- Solum Open
- Narvesen Tour

I det følgende er tall i parentes fra 2022, til sammenligning.

Tirsdagsgolfen

Det ble avholdt i alt 18 (21) tirsdagsgolf-turneringer, med totalt 270 (239) «deltakelser». Dette tilsvarer 15 (11) deltakere i snitt. Også dette året hadde vi «parallele» konkurranser i brutto og Stableford og med tilsvarende Order of Merits. I OoM teller de 12 beste resultatene.

Order of Merit for tirsdagsgolfen brutto ble også i 2023 vunnet av Kjell Vidar Kjennerud foran Benn Kaasa og Ole Springen.

Kjell Vidar Kjennerud vant også OoM for Stableford-turneringene etterfulgt av Ole Springen og Benn Kaasa.

I alt var det 31 (31) ulike spillere som deltok på tirsdagsgolfen. To spillere, Kjell Vidar og Trond Sveberg deltok på samtlige 18 tirsdagsgolfer. Heller ikke i 2023 var det nevneverdig sosial samrøre på tirsdagskveldene, noe mange deltakere gir klart uttrykk for at er et savn.

Klubbmesterskapet

Helgen 26. og 27. august ble årets klubbmesterskap gjennomført. Mesterskapet ble gjennomført med følgende klasser:

- Junior-herrer – 3 deltakere (3)
- Junior-damer – ingen deltakere (2)
- Herrer – 22 (26)
- Damer – 3 (2)
- Senior-herrer – 7 (13)
- Senior-damer – 2 (0)
- Superseniører-herrer (65+) – 11 (14) og
- Superseniører-damer (65+) – 2 (3).

Superseniørene spilte 2 x 9 hull.

I alt var det 29 (37) påmeldte og 27 spillere to dagers spill. Også i år ble Vegard Lilleås klubbens beste spiller og ble klubbmester i herreklassen med 153 slag (+9). Tre slag bak på andreplass, kom Anders Nygaard (+12) og deretter fulgte Bjørn Ove Strand med +20.

Oversikt over klassevinnerne:

Klasse	Navn	Resultat
Junior-herrer (13-19)	Matteo-Mariano Chirico	+23
Junior-damer (13-19)	---	---
Herrer	Vegard Lilleås	+9
Damer	Lisbeth Ovesen	+92
Herrer-senior (50-64)	Nils Andreas Kalve	+24
Damer senior (50-64)	Lisbeth Ovesen	+92
Herrer-supersenior (65+)	Per Ellingsen	+15
Damer-supersenior (65+)	Synnøve Borgemoen	+47

Også i år var det en innlagt Stableford-konkurranse hvor poengene fra front-9 på lørdag og back-9 på søndag telte med i konkurransen. Denne ble vunnet av Per Ellingsen (36 poeng) foran Svein Erik Jackwitz (35) og Matteo Chirico og Tormod Gretteberg (34).

Nytt av året var at det ble gjennomført en puttekonkurranse for å kåre klubbens beste putter. Det var satt opp en konkurranse med seks hull på trenings-greenen og det ble spilt to runder. Det er et morsomt / interessant poeng at av de 15 spillerne som deltok, bestod topp tre av de samme spillerne som var klubbens tre beste spillere i det ordinære klubbmesterskapet over to dager/36 hull! Bjørn Ove ble klubbens puttemester med 22 slag foran Anders og Vegard med 24 slag.

Jubileumsturneringen

I 2023 var det 20 år siden klubben ble stiftet og i den forbindelse ble det arrangert en jubileumsturnering i slutten av juni. Det ble spilt Texas Scramble med to-manns lag over ni hull. Det deltok 17 lag og dermed var vel dette den turneringen i året som samlet flest klubbmedlemmer.

Laget som vant bestod av Vigdis Knem og Stig Oddleif Breivik med 24 poeng. Kalve og Kalve fikk samme poengsum på 2. plass foran J. H. Eriksen og Gretteberg med 23 poeng. Etter spillet var det en svært hyggelig middag i proshoppen.

Solum Open

I 2023 ble Solum Open for sjuende gang arrangert som en sesongavslutning i oktober.

Deltakerantallet i 2023 var 57 (41), fordelt med 29 (18) i bruttoklassen, 22 (17) i nettoklassen og 3 (6) i dameklassen. Deltakerne kom fra 11 (10) ulike klubber; hjemmeklubben deltok med 25 (21) spillere.

Dameklassen spilte netto slaggolf og her ble det seier til Camilla Bleker Kristensen (Mjøsen gk) med 159 slag, foran Lisbeth Ovesen (171) og Inger Toril Haugen Sørgård (174), - begge fra Solum GK.

I A-klassen (herrer brutto) fullførte 27 av de 29 deltakerne som stilte til start. Det var unge lovende Erik Lindholm som gikk av med seieren med totalt to slag under par en flott 68-runde andre dagen. Også i år ble det 2. plass til hjemmeklubbens sterkeste kort, Vegard Lilleås (ett slag over par), og på 3. plass kom Markus Kalve fra Mjøsen med tre slag over par.

I herrenes nettoklasse fullførte alle de 22 påmeldte deltakerne og i og med at hele 16 av de påmeldte representerte hjemmeklubben var det kanskje ikke så rart at de fem første på resultatlista spilte på hjemmebane. Dag-Tommy Olsen gikk av med seieren med 139 slag, foran Henrik Aasgaard (144 slag). Trond Svendsgård og Jesus Nazareno delte 4.-plassen med 146 slag.

Holmestrandsmesterskapet

Etter kommunesammenslåingene fikk Holmestrand tre golfklubber. Det er faktisk kun to kommuner i Norges land som har flere golfklubber (!); dette er noe av bakgrunnen for at Sande, Hof og Solum har gått sammen om å arrangere kommunemesterskap i golf. Målet er å kåre Holmestrand kommunes beste golfere og beste golfklubb.

Opplegget er at fire klasser spiller Hof (ni hull) og Sande (ni hull) på lørdag og Solums 18 hull på søndag. Klassene var to hcp-inndelte herreklasser som spilte henholdsvis brutto og netto, en dameklasse (netto slagspill) og en juniorklasse (netto slagspill). Beste klubb ble kåret gjennom et poengsystem basert på resultatene i de fire klassene, men hvor likevel samtlige som fullførte utløste

minimum 2 poeng, uavhengig av plassering. Totalt deltok 48 spillere, fordelt slik på klassene (antall Solum-deltakere i parentes):

- Herrer – brutto: 18 (6, samme som i 2022)
- Herrer – netto: 23 (4, i 2022 var det 10!)
- Damer: 7 (2 – dobbelt så mange som i 2022...)
- Junior: 3 (2 – i fjor var det ingen deltakere i denne klassen)

Kommunemester ble Bjørn Andersen fra Hof, mens dameklassen ble vunnet av Anne Ki Klemetsen og i herrer netto vant Tor Klemetsen, begge fra Hof. Juniorklassen ble vunnet av Solums egen Kristine Kalve.

Hof tok de to øverste plassene i både A- og B-klassen, mens de tapetserte pallen i C-klassen. Dermed var de suverent beste klubb i den andre utgaven av Kommunemesterskapet.

Vårt inntrykk er at turneringen – og det å spille alle kommunens golfhull i løpet av en helg, igjen var en stor suksess som heretter vil bli en fast årlig turnering, første helg i juni.

Men Solum må skjerpe seg og mobilisere for en bedre deltakelse i denne turneringen!

Solum Match

I 2023 ble *Solum Match* arrangert med et nytt oppsett. De 32 påmeldte deltakerne ble delt inn i firergrupper og alle spilte tre ni-hulls-matcher mot de andre i gruppen. Fra hver gruppe gitt to videre til høstens cupspill hvor det var matcher over 18 hull. Dette opplegget innebar at samtlige deltakere kunne spille minimum tre matcher. Det var imidlertid mange som var for trege til å avtale de innledende matchene slik at det ble altfor mange matcher som ble avgjort med walkover.

I finalen var Hans Jørgen Røre 5&4 over Ole Sparingen og i bronsefinalen gikk Herbjørn Simonsen av med seieren over Bjørn Ove Strand (1 up).

Bortsett fra at det gikk veldig tregt med gjennomføringen av mange av matchene og at dermed altfor mange gikk videre etter enkle walkover, ble det nye turneringsopplegget en suksess. Ikke minst var det vellykket at alle fikk spille flere matcher og erfare at matchspill er gøy og noe helt spesielt.

Et slag mot kreft

En veldedighetsturnering til inntekt for kreftsaken ble arrangert i midten av mai. Det ble spilt Texas Scramble med tomannslag og 10 medlemmer deltok. Det var dessverre bare halvparten av det som var med året før. Totalt ble det samlet nesten 3.800 kr til kreftsaken.

Narvesen Tour

13. august arrangerte Solum gk igjen Narvesen Tour; etter at det planlagte turneringen i 2022 ble avlyst grunnet baneforholdene. Det var 42 deltakere mellom seks og 19 år, fordelt på sju av ni klasser. Deltakerne kom fra 13 ulike klubber; de fleste i Vestfold og Telemark, men det var også deltakere fra Kristiansand. Solum hadde med sju deltakere denne gangen.

Det ble et meget vellykket arrangement med mange fornøyde spillere og foreldre. Fra et arrangørstøsted kan man muligens innvende at en slik turnering med mange særskilte baneoppsett

og mange klasser krever veldig mye i forhold til den lokale deltakelsen. Det ble imidlertid konkludert med at det er særdeles nyttig og lærerikt og få et eksternt blikk på ulike sider ved banen av engasjerte dommere; både baneoppmerking og lokale regler måtte gjennomgås og ble oppdatert til dagens regler og praksis.

Det er allerede besluttet at denne barne- og ungdomsturneringen skal spilles på Solum også neste år; - søndag 2. juni, men da under et annen navn (Junior Tour?).

Lag NM

Lag NM 2. divisjon i 2023 ble spilt på Onsøy golfklubb i Østfold. Det er en meget utfordrende bane som er smal og har lynraske, ondulerte greener.

Solums lag bestod av Bjørn Ove Strand, Jakob Fridriksson, Kjell Vidar Kjennerud, Vegard Lilleås og Ole Sparingen. Laget endte til slutt på 11. plass av 16 lag, og det var cirka som forventet ut fra forutsetningene.

NSG Lag-NM

Solum var kvalifisert til å spille i 3. divisjon, men vi stilte ikke lag fordi arrangementet kolliderte med klubbmesterskap i 2023.

NSG Lagserien 2023

Etter litt klabb og babb i 2022 sesongen hvor vi hadde 4 lag med besluttet vi at 3 lag passet mannskapet på Solum bedre. Vi klarte å gjennomføre alle matchene.

Lag 1 og 2 deltok i mix A. Lag 3 deltok i mix B.

Disse representerte Solum i 2023 sesongen:

Lag 1:

Ole Sparingen, Arne Vigstad, Stig Arne Skahjem, Jan Erik Fevang, Oscar Gunnerød, Nils Kalve og Morten Sørensen.

Lag 1 endte til slutt på en fin 3. plass i puljen etter 2 seiere og 4 tap.

[Klikk her for å se hele alle resultater i Golfbox.](#)

Lag 2:

Benn Kaasa, Tormod Gretteberg, Nils Kalve, Per Ellingsen, Kjell Vidar Kjennerud og Svein-Erik Jackwitz.

Lag 2 vant puljen (5 seiere og kun 1 tap) og kvalifiserte seg med det til landsfinalen. Vi klarte ikke å samle mannskap til finalen, så den plassen gikk videre til Tønsberg som var neste lag på lista.

[Klikk her for å se hele alle resultater i Golfbox.](#)

Lag 3:

Ørnulf Rønningen, Trond Sveberg, Svein Føske, Stig Jørstad, Rune Sørensen. Ole Robert Skomsøy, Tormod Gretteberg og Jan Erik Fevang

Lag 3 kom sist i puljen med 1 seier og 5 tap, men hadde det til gjengjeld veldig gøy!

[Klikk her for å se hele alle resultater i Golfbox.](#)

Ledere for lagene var Ole Sparingen, Tormod Gretteberg og Ørnulf Rønningen. Takk for innsatsen! - det er faktisk endel jobb med å sette opp lag og å finne datoer for matcher!

Leder for lag 1 :Ole Sparingen, for lag 2: Tormod Gretteberg og for lag 3: Ørnulf Rønningen. Takk for innsatsen, det er faktisk endel jobb med å sette opplag og å finne datoer for matcher. For those about to golf We salute you!

Gudmund Eikli

Leder turneringskomitéen

Solum Golfklubb

Seniorgruppa

Mange klubber klager over at det er blitt vanskeligere å få golferne med på klubbens sosiale arrangementer som herredager, damedager og seniordager.

Men på Solum stiller gamle og unge seniorer opp som aldri før.

I sommer deltok i alt 26 herrer og 12 damer i våre mandagsrunder og det er klart ny rekord. I snitt var det 20-25 spillere hver gang.

Den skarpe konkurransen om best mulig runde kommer for seniorenene litt i bakgrunnen av det viktigste: å ha en trivelig, positiv tur ute på den flotte banen sammen med gode venner. Mosjon, frisk luft, sosialt og fortsatt mye lek. Det holder oss unge. Derfor veksler seniorenene mellom å spille individuell konkurranse (netto slag eller Stableford) og ulike former for lagspill (Texas Scramble, Greensome, Fourball etc.). Og etter runden blir det alltid lang kaffeprat med servering av gamle og nye skrøner.

Seniorenene spilte i sommer 9 runder individuell golf og totalt var Per Ellingsen nok en gang best blant herrene (OOM). Han vant foran John Borgemoen og Jens Petter Hansen. På damesiden seiret Laila Gehrken knepent foran Valborg Sollid og Kirsten Bekkestad.

Seniorenene spiller også cup gjennom hele sesongen hvor målet er å vinne den flotte pokalen som Johan Wilhelmsen har satt opp. Per Ellingsen ble også her den mest stabile og fikk et nytt napp i pokalen



På seniorenas avslutningslunch 9 oktober ble premier, ros og godord delt ut med rund hånd og Aura og Bjørn fikk velfortjent skryt for fin bane og god service

Høstturen til Sotenes golfklubb i Sverige ble også i år en stor suksess med godt vær, fin bane og noen vartet tilmed opp med god golf. Vi kommer helt klart til å dra på slik tur i 2024.

Vinteren har lagt et tykt teppe over banen vår og fra starten av november har derfor de spillelystne seniorenas leid 3 simulatorer ved Fokus Golf i Horten hver onsdag. Der stiller det fra 6 til 12 stk som holder svingen litt ved like gjennom vintermørket. Det er kjekt å kunne spille under palmene på Hawaii eller Augusta mens snøen fyker rundt hushjørnene.

Og nå ser vi fram til en ny sesong med trivelig golf på Solum.

Jan Sollid
Seniorgruppa



Årsberetning for VTG 2023

I 2023 var det klubbens trenerressurser som gjennomførte den praktiske delen i VTG kurset. Teorien ble som tidligere utført igjennom e-læringsmodul. Matteo og Henrik har stått ansvarlig på alle kursene, og tilbakemeldingene fra deltagerne har vært veldig gode!

De ble totalt avholdt 4 kurs i 2023. Alle på våren.

På disse kursene var det totalt 42 deltagere (29 menn, 13 damer) Kurskontingenten ble holdt uendret for 2023.

Tilbakemeldingene fra kursdeltagere har vært gjennomgående gode.

For 2023 sesongen har Norges Golf forbund lagt mer vekt på at man tilegner seg viktig kompetanse gjennom banespill. Kurset har ikke vært ansett ferdig før personen har gjennomført 2x9 hull, med etablert golfer. Enkelte spillere valgte å gjøre dette med personer de kjente fra før, andre har benyttet seg av personene som stilte seg disponible til «mentor» ordningen i 2023..

Holmestrand 18.02.2024

Jakob Y Fridriksson

VTG Ansvarlig Solum Golfklubb